PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.09.2016 № 1191
р.п. Крестцы

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района от 24.06.2014 №546

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда государственных (муниципальных) учреждений на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года №2190-р, на основании решения Думы Крестецкого муниципального района от 26.05.2016 №85 «О комитете культуры, спорта и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального района», в соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 16.04.2014 №297 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Крестецкого района», постановлением Администрации муниципального района от 12.09.2014 №934 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 16.04.2014 № 297»
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального района от 24.06.2014 № 46 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету культуры и спорта Администрации муниципального района» изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в редакции «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района»;

1.2.В тексте постановления заменить слова «комитет культуры и спорта Администрации муниципального района» на слова «комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района».
пм

№1191-п
2
2.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету культуры и спорта Администрации муниципального района изменения:

2.1.Заменить слова «комитет культуры и спорта Администрации муниципального района» на слова «комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района» в соответствующем падеже;
2.2.Изложить п.2.1 раздела 2 в редакции:
«2.1.Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников Учреждений устанавливаются с учетом ежемесячной денежной компенсации за обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями и на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Профессиональные квалификационные группы
должностей педагогических работников
	Размер оклада

(рублей)

	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень
	4720,00

4830,00

4940,00

6000,00

2.3.Заменить в п.4.6 слова «при наличии квалификационной категории. Размеры повышающих коэффициентов:

0,20 – при наличии высшей квалификационной категории;

0,10 – при наличии первой квалификационной категории;

0,05 – при наличии второй квалификационной категории»

на слова «при наличии аттестации на соответствующую квалификационную категорию или при подтверждении соответствия педагогическим работником занимаемой им должности. Размеры повышающих коэффициентов:
0,20 – при наличии аттестации на высшую квалификационную категорию;

0,10 – при наличии аттестации на первую квалификационную категорию;

0,05 – при подтверждении соответствия педагогическим работником занимаемой им должности»;
2.4.Заменить в п.5.5.2 слова «в размере не более 200 процентов должностного оклада» на слова «в размере не более 400 процентов должностного оклада».
2.5.Заменить в п.5.5.3 слова «в размере до 100 процентов должностного оклада» на слова «в размере до 200 процентов должностного оклада».
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения с 1 сентября 2016 года.

4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев